social 8.097.393,20 €, por compensación de aportaciones no dinerarias derivadas de la fusión, 

con la finalidad de atender el canje previsto en el proyecto común de fusión. 

En particular, se acuerda: 

a) Creación de nuevas participaciones: crear catorce mil setecientas nueve (14.709) 

participaciones sociales nuevas, todas ellas de la misma clase y serie que las existentes, de 120,20 

€ de valor nominal cada una, numeradas correlativamente a continuación de las actualmente en 

circulación. 

b) Importe nominal del aumento: el capital social se aumenta en 1.768.021,80 €

[...]

Como consecuencia de ampliación de capital aprobada en el acuerdo Tercero, la junta acuerda 

modificar el artículo 5 de los estatutos sociales de la Sociedad, el cual, con derogación expresa 

de su redacción anterior, quedará redactado de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO 5º.- CAPITAL SOCIAL 

5.1 El capital social se fija en la cifra de OCHO MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (8.097.393,20 €). Dicho 

capital social está dividido en 67.366 participaciones sociales, numeradas de la UNO (1) a la 

SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS (67.366), siendo todas de la misma 

clase y serie. 

5.2 El capital social está íntegramente asumido y desembolsado. 

5.3 Las participaciones en que se divide el capital social de la Sociedad no tienen el carácter de 

valores y no puedes estar representadas por medio de títulos o de anotaciones en cuenta.”

[...]

INVERSIONES, S.L., fijado en SEIS MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON CUARENTA 

CÉNTIMOS (6.329.371,40 €), se aumenta en UN MILLÓN 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL VEINTIÚN EUROS CON OCHENTA 

CÉNTIMOS (1.768.021,80 €), quedando fijado en OCHO MILLONES 

NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON 

VEINTE CÉNTIMOS (8.097.393,20 €).-------------------------- 

b) Participaciones nuevas: se crean CATORCE MIL 

SETECIENTAS NUEVE (14.709) participaciones sociales nuevas, 

de CIENTO VEINTE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (120,20 €) de 

valor nominal cada una, de la misma clase y serie que las 

existentes.------------------------------------------------ 

c) Prima de asunción: las participaciones se crean con

[...]

5.1 El capital social se fija en la cifra de OCHO 

MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS 

CON VEINTE CÉNTIMOS (8.097.393,20 €). Dicho capital social 

está dividido en 67.366 participaciones sociales, numeradas 

de la UNO (1) a la SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA 

Y SEIS (67.366), siendo todas de la misma clase y serie.--- 

5.2 El capital social está íntegramente asumido y 

desembolsado.---------------------------------------------- 

5.3 Las participaciones en que se divide el capital 

social de la Sociedad no tienen el carácter de valores y no